
ご あ い さ つ 
 

８３名の新入生を迎え、全校児童４９２名、２０学級で令和６年度の柏城小学

校がスタートしました。 

 

 本校は須賀川市の北部に位置します。学区には、大きな工場や昔からの住宅地、

近年造成された大きなニュータウンが二つあり、国道４号線にも近いなど、便利

な環境にあります。 

 本校の歴史は、明治８年（１８７５年）に滑川村法光寺を借用して滑川・関下・

森宿を学区とした滑川小学校が創設されたことに始まります。その後、昭和５７

年に柏城小学校と校名を改め、今年は創立１４９年目となります。柏城小として

は４３年目です。 

 

 本校では、今年度も次の「教育目標」と「目指す児童像」の具現に向けて、教

職員一同、一丸となって教育活動を行ってまいります。 

 

 ＜教育目標＞ 

  生きる力と豊かな人間性を備えた子どもの育成 

 ＜目指す児童像＞ 

  【徳】心豊かで思いやりのある子 

  【知】深く考え表現できる子 

  【体】じょうぶでたくましい子 

＜目指す学校像＞ 

  ○ 笑顔あふれる学校 

  ○ 助け合い、励まし合い、高め合う学校 

  ○ 地域に信頼される安心・安全な学校 

 

  

 保護者の皆様、地域の方々におかれましては、引き続き本校教育活動の推進に

ご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げ校長のごあいさつといたします。 

 

 

 

令和６年４月 

須賀川市立柏城小学校長 緑川 喜久 


